
12 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.730 Sexta-feira, 08 DE OUTUBRO DE 2021

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 891/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2021/1119604,  de 6 de outubro de 2021;
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de TUCURUÍ /PA, no período de 06 a 09/10/2021.

Servidor Objetivo

MARIA DE FÁTIMA ANDRADE, CPF nº 043.630.432-53, matrícula 
funcional nº 5232791/2, cargo Escrivão, lotada na Policia Civil 

do Estado.

Apoio a Diretoria do Cerimonial, na ação precursora 

Estado no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3,0 (três) diárias a 
servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 de outubro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 892/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/1116819, de 5 de outubro de 2021;

RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de BREU BRANCO/PA, no período de 06 a 09/10/2021.

Servidor Objetivo

SAMUEL CARVALHO VELOSO, CPF 512.560.372-49, matrícula 
funcional nº 5947235/1, Assistente Operacional II, lotado na 

Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico a Diretoria do Cerimonial, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.0 (três) diárias ao 
servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 de outubro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 714693

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 913/2021 – DI/CMG, 
DE 07 DE OUTUBRO DE 2021

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: São João do Araguaia/PA; Período: 02 a 06/10/2021; Quan-
tidade de diárias: 5,0 (alimentação) 4,0 (pousada); Servidores: CB PM 
Jorge Fernando Ferradais de Carvalho, MF nº 4220520/2 e CB PM Robson 
Fernandes Furtado, MF nº 4219922/2; Ordenador de Despesa: CEL QOPM 
Osmar Vieira da Costa Júnior.

Protocolo: 714763
EXTRATO DE PORTARIA Nº 914/2021 – DI/CMG, 

DE 07 DE OUTUBRO DE 2021
Objetivo: Em complementação à PORTARIA Nº 885/2021 – DI/CMG, a serviço 
do Governo do Estado; Município de Origem: São Geraldo do Araguaia/
PA; Destino: Palestina/PA; Período: 06 a 07/10/2021; Quantidade de 
diárias: 1,0 (alimentação) 1,0 (pousada); Servidores: 3º SGT PM Mario 
Alesandro Araujo Ferreira, MF nº 57199471/2 e SD PM Marília Castro Alves, 
MF nº 6401403/2; Ordenador de Despesa: CEL QOPM Osmar Vieira da 
Costa Júnior.

Protocolo: 714764
EXTRATO DE PORTARIA Nº 903/2021 – DI/CMG, 

DE 07 DE OUTUBRO DE 2021
Objetivo: Em complementação à PORTARIA Nº 887/2021 – DI/
CMG, desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do 
Estado; Município de Origem: São Geraldo do Araguaia/PA; Destino: Palestina/
PA; Período: 06 a 07/10/2021; Quantidade de diárias: 1,0 (alimentação) 
1,0 (pousada); Servidor: Inácio de Souza, MF nº 3369986/2; Ordenador de 
Despesa: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior.

Protocolo: 714695

EXTRATO DE PORTARIA Nº 902/2021 – DI/CMG, 
DE 07 DE OUTUBRO DE 2021

Objetivo: Em complementação à PORTARIA Nº 888/2021 – DI/CMG, a 
serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Canaã dos Carajás/
PA; Destino: Dom Eliseu/PA; Período: 06 a 07/10/2021; Quantidade de 
diárias: 1,0 (alimentação) 1,0 (pousada); Servidores: 3º SGT PM Antonio 
Donato Cereja de Brito Junior, MF nº 54194230/3 e CB PM Joselito Mendes 
Santos, MF nº 4220523/2; Ordenador de Despesa: CEL QOPM Osmar 
Vieira da Costa Júnior.

Protocolo: 714677
EXTRATO DE PORTARIA Nº 904/2021 – DI/CMG, 

DE 07 DE OUTUBRO DE 2021
Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do 
Estado; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Aurora do Pará/PA; Perí-
odo: 04 a 09/10/2021; Quantidade de diárias: 6,0 (alimentação) 5,0 (pou-
sada); Servidoras: SUB TEN PM R/R Maria José dos Santos Fernandes, MF nº 
5630070/2 e 3º SGT PM R/R Marlise de Lima Silva, MF nº 5107598/3; Orde-
nador de Despesa: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior

Protocolo: 714699
EXTRATO DE PORTARIA Nº 905/2021 – DI/CMG, 

DE 07 DE OUTUBRO DE 2021
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Nova Timboteua/PA; Período: 01/10/2021; Quantidade de di-
árias: 1,0 (alimentação); Servidor: SD PM Emilio Cristiano Galdez Lyra, MF nº 
6401014/2; Ordenador de Despesa: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior.

Protocolo: 714708
EXTRATO DE PORTARIA Nº 906/2021 – DI/CMG, 

DE 07 DE OUTUBRO DE 2021
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Barcarena/PA; Período: 02/10/2021; Quantidade de diá-
rias: 1,0 (alimentação); Servidor: MAJ QOPM Khistian Batista Castro, MF nº 
57198337/2; Ordenador de Despesa: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior.

Protocolo: 714713
EXTRATO DE PORTARIA Nº 907/2021 – DI/CMG, 

DE 07 DE OUTUBRO DE 2021
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Quatipuru/PA; Período: 03 a 04/10/2021; Quantidade de di-
árias: 2,0 (alimentação) 1,0 (pousada); Servidores: 1° TEN QOPM Thiago 
Santos Cruz, MF nº 54195596/5, 1º SGT PM Michel Neves Gonçalves, MF 
nº 54192560/3, 3º SGT PM Gleidson da Costa Freitas, MF nº 5779359/2, 
CB PM Raimundo Hélio Pereira de Lima, MF nº 57232600/2 e CB PM Anto-
nivaldo Rodrigues Alcantara, MF nº 57222607/2; Ordenador de Despesa: 
CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior.

Protocolo: 714717
EXTRATO DE PORTARIA Nº 908/2021 – DI/CMG, 

DE 07 DE OUTUBRO DE 2021
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Capanema/PA; Período: 04/10/2021; Quantidade de diárias: 
1,0 (alimentação); Servidores: 3° SGT PM Osvaldo Lima de Araujo Junior, 
MF nº 57199496/2 e CB PM Danylo Christian Gonçalves da Conceição, MF 
nº 4218905/2; Ordenador de Despesa: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa 
Júnior.

Protocolo: 714727
EXTRATO DE PORTARIA Nº 909/2021 – DI/CMG, 

DE 07 DE OUTUBRO DE 2021
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Curuçá/PA; Período: 04/10/2021; Quantidade de diárias: 
1,0 (alimentação); Servidores: CB PM Bruno David da Silva Rocha, MF nº 
57232737/2 e SD PM Emilio Cristiano Galdez Lyra, MF nº 6401014/2; Or-
denador de Despesa: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior.

Protocolo: 714738
EXTRATO DE PORTARIA Nº 910/2021 – DI/CMG, 

DE 07 DE OUTUBRO DE 2021
 Objetivo: Em complementação à PORTARIA Nº 880/2021 – DI/CMG, a serviço 
do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Faro/
PA; Período: 01 a 02/10/2021; Quantidade de diárias: 1,0 (alimentação) 
1,0 (pousada); Servidores: 3º SGT PM Gleidson da Costa Freitas, MF nº 
5779359/2, CB PM Frank Bruno Egues Ribeiro, MF nº 4219048/3 e CB PM 
Fabricio Luiz Matos Boução, MF nº 57222016/2; Ordenador de Despesa: 
CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior.

Protocolo: 714747
EXTRATO DE PORTARIA Nº 911/2021 – DI/CMG, 

DE 07 DE OUTUBRO DE 2021
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Tucuruí/PA; Período: 05 a 09/10/2021; Quantidade de di-
árias: 5,0 (alimentação) 4,0 (pousada); Servidores: 3º SGT PM Fabricio 
Fernando Tavares Jucá, MF nº 54195433/2, CB PM Shirlene Oliveira de 
Brito, MF nº 5910618/2, SD PM David Emanoel Costa dos Santos, MF nº 
6402578/2; Ordenador de Despesa: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Jú-
nior.

Protocolo: 714751


